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問
い
合
わ
せ

　
税
務
課　
☎
８
２
３
―
９
２
０
４

　
こ
の
申
告
は
、
町
・
県
民
税
や
、
国

民
健
康
保
険
税
な
ど
を
算
出
す
る
基
礎

と
な
る
大
切
な
も
の
で
す
。
未
申
告
の

人
に
は
、
保
育
所
・
公
営
住
宅
へ
の
入

居
、
授
業
料
の
軽
減
な
ど
の
手
続
き
に

必
要
な
所
得
の
証
明
が
で
き
な
く
な
り

ま
す
の
で
、
忘
れ
ず
に
申
告
し
て
く
だ

さ
い
。

●
申
告
が
必
要
な
人

・
平
成
25
年
１
月
１
日
現
在
、
海
田
町

内
に
住
所
が
あ
る
人
で
、
平
成
24
年

中
（
平
成
24
年
１
月
～
12
月
）
に
収

入
が
あ
っ
た
人

・
無
収
入
で
、
扶
養
に
な
っ
て
い
な
い
人

町
・
県
民
税
の
申
告

問
い
合
わ
せ

所
得
税
・
贈
与
税
・
消
費
税
に
つ
い
て

　
海
田
税
務
署　
☎
８
２
３ｰ

２
１
３
１

　
所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
１
月
１
日
か
ら
12

月
31
日
ま
で
の
１
年
間
に
生
じ
た
所
得
金
額
と

税
額
を
計
算
し
、
源
泉
徴
収
や
予
定
納
税
で
収

め
た
税
額
を
精
算
す
る
手
続
き
で
す
。

●
確
定
申
告
が
必
要
な
人

・
事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
な
ど
が
あ
り
、
１

年
間
の
所
得
金
額
の
合
計
額
が
、
所
得
控
除

の
合
計
額
を
超
え
る
人

・
給
与
所
得
者
（
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
な
ど
）
で

　
①
給
与
の
年
収
が
２
千
万
円
を
超
え
る
人

　
②
給
与
・
退
職
所
得
以
外
の
所
得
金
額
の
合

計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

　
③
給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
取
り
、
年

末
調
整
さ
れ
な
か
っ
た
給
与
の
収
入
金
額

と
、
給
与
・
退
職
所
得
以
外
の
所
得
の
合

計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

・
年
の
途
中
で
退
職
し
、
再
就
職
し
な
か
っ
た

た
め
、
年
末
調
整
し
な
か
っ
た
人

・
医
療
費
控
除
、
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
な

ど
の
還
付
申
告
を
す
る
人　
な
ど

●
公
的
年
金
等
に
か
か
る
確
定
申
告
に
つ
い
て

・
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以

下
で
、
か
つ
、
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得

以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下
の
場
合
、

所
得
税
の
確
定
申
告
は
不
要
で
す
が
、
所
得

税
の
還
付
を
受
け
る
人
は
、
申
告
を
し
な
け

れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
ま
た
、
確
定
申
告
が
不

要
の
人
で
も
、
役
場
で
の
住
民
税
（
町
県
民

税
）
の
申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

●
申
告
書
の
作
成
・
提
出
は
郵
送
、
ま
た
は

　
ｅｰ

Ｔ
ａ
ｘ
（
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
）
で
！

　
申
告
期
間
中
の
申
告
会
場
は
大
変
混
雑
し
ま

す
。
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書

等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
利
用
す
れ
ば
、
所
得
税

の
確
定
申
告
書
や
青
色
申
告
決
算
書
な
ど
を
作

成
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
作
成
し
た
デ
ー
タ

を
印
刷
し
て
添
付
書
類
と
と
も
に
郵
送
な
ど
で

・
遺
族
年
金
・
障
害
年
金
な
ど
の
非
課

税
所
得
の
み
の
人

●
申
告
の
必
要
が
な
い
人

①
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
人

②
給
与
や
公
的
年
金
な
ど
の
所
得
者

で
、
勤
務
先
や
公
的
年
金
な
ど
の
支

払
者
か
ら
町
に
支
払
報
告
書
が
提
出

さ
れ
て
お
り
、
そ
れ
以
外
の
所
得
が

な
い
人

※
②
に
該
当
す
る
場
合
で
も
、
所
得
控

除
（
医
療
費
控
除
、
社
会
保
険
料
控

除
、
扶
養
控
除
な
ど
）
を
追
加
で
受

け
る
場
合
は
申
告
が
必
要
で
す
。

●
申
告
・
相
談
会
場

○
役
場
ロ
ビ
ー（
確
定
申
告
と
同
会
場
）

　
受
け
付
け
◆
２
月
18
日（
月
）～
３
月

15
日（
金
）（
土
・
日
曜
日
を
除
く
）

８
時
30
分
～
16
時
30
分

確
定
申
告

平
成
24
年
分
所
得
税
の
確
定
申
告
期
間

　
２
月
18
日（
月
）～
３
月
15
日（
金
）

個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費

税
の
確
定
申
告
の
相
談
・
申
告
書
の
受
付

　
４
月
１
日（
月
）ま
で

税
の
申
告
が
始
ま
り
ま
す

提
出
で
き
ま
す
。

　
ま
た
、｢

国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム

（
ｅｰ

Ｔ
ａ
ｘ
）」
は
、
１
月
15
日
か
ら
３
月
15

日
ま
で
24
時
間
利
用
で
き
ま
す
（
電
子
証
明
書

な
ど
の
取
得
が
必
要
で
す
）。

・
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　
　

http://w
w

w
.nta.go.jp

・
ｅｰ

Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　
　

http://w
w

w
.e-tax.nta.go.jp

●
申
告
・
相
談
会
場

○
海
田
税
務
署

　

受
け
付
け
◆
２
月
18
日（
月
）～
３
月
15
日

（
金
）（
土
・
日
曜
日
を
除
く
）
９
時
～
16
時

※
還
付
申
告
に
つ
い
て
は
、
２
月
15
日
以
前
で

も
申
告
書
を
税
務
署
に
提
出
で
き
ま
す
。

○
役
場
１
階
ロ
ビ
ー

　

受
け
付
け
◆
２
月
18
日（
月
）～
３
月
15
日

（
金
）（
土
・
日
曜
日
を
除
く
）

　
８
時
30
分
～
16
時
30
分

　
先
着
順
に
整
理
券
を
お
取
り
く
だ
さ
い
。

※
申
告
相
談
期
間
前
半
（
２
月
中
）
は
混
雑
が

予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、
時
間
に
余
裕
を
持
っ

て
ご
来
庁
く
だ
さ
い
。

※
役
場
で
は
次
の
内
容
の
相
談
は
受
け
ら
れ
ま

せ
ん
。
税
務
署
で
の
申
告
相
談
を
利
用
し
て

く
だ
さ
い
。

・
申
告
の
種
類
が
【
青
色
・
分
離
・
損
失
・
修

正
】
の
も
の
、
事
業
所
得
、
譲
渡
所
得
、
雑

損
控
除
、
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
適
用
の

１
年
目
、
前
年
分
以
前
の
確
定
申
告

●
申
告
に
必
要
な
も
の

①
所
得
金
額
を
証
明
す
る
書
類
（
給
与
・
年
金

の
源
泉
徴
収
票
（
原
本
）、
不
動
産
所
得
の

あ
る
人
は
収
支
内
訳
書
な
ど
）

②
控
除
を
受
け
る
た
め
の
書
類
（
社
会
保
険
・

生
命
保
険
・
地
震
保
険
な
ど
の
控
除
証
明
書

な
ど
）

③
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、
支
払
っ
た
医

療
費
の
領
収
書
（
必
ず
病
院
ご
と
、
個
人
ご

と
に
ま
と
め
て
、
集
計
し
て
お
い
て
く
だ
さ

い
）、
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
の

明
細
書

④
印
鑑

⑤
本
人
名
義
の
通
帳
（
還
付
が
あ
る
場
合
）

※
①
～
③
は
平
成
24
年
中
（
平
成
24
年
１
月
～

12
月
）
の
も
の
に
限
る
。

海田町議会議員一般選挙

　海田町議会議員一般選挙の日程などに
ついて、次のように決まりました。

○立候補予定者説明会
　日時◆２月25日（月）13時30分～
　場所◆役場３階会議室

○立候補届出書類等事前審査
　月日◆３月７日（木）・８日（金）・
　　　　11日（月）・12日（火）
　場所◆町選挙管理委員会事務局
　　　　（総務課内）

○選挙人名簿登録基準日・登録日
　月日◆３月18日（月）

○告示日・立候補届出日
　月日◆３月19日（火）
　立候補届出受付時間◆８時30分～ 17時
　受付場所◆町選挙管理委員会事務局
　　　　　　（総務課内）
　※８時30分～ 10時は役場３階会議室

○期日前投票
　期間◆３月20日（水）～ 23日（土）
　　　　８時30分～ 20時
　場所◆役場１階ロビー

○投票日・選挙会（開票）３月24日（日）
　投票時間◆７時～ 20時
　開票開始時間◆21時
　開票場所◆海田公民館

○投票所に行くことが困難な人は、都道
府県の選挙管理委員会が指定した病院な
どや他の市町村で投票できる不在者投票
制度を利用できます。また身体に重度の
障がいがある人は、自宅で投票できる郵
便投票制度を利用できる場合があります
ので、町選挙管理委員会へお早めに相談
ください。

町選挙管理委員会（総務課内）
☎ 8 2 3 − 9 2 0 2 　蕭 8 2 3 − 9 2 0 3

　租税教育の一環で、安芸郡内の小学６年生を対象に「小
学生の税についての標語コンクール」が実施されました。
入選作品は役場１階にて２月28日（木）まで展示します。

海田東小学校（２名）最優秀賞　竹友 智香子さん
　　　　　　　　　　優秀賞　　森田美希さん
海田南小学校（３名）最優秀賞　大和田 千夏さん
　　　　　　　　　　優秀賞　　助田龍信さん　
　　　　　　　　　　優秀賞　　原田健吾さん

税について考えよう
租税教育推進協議会

◀海田東小学校
　竹友 智香子さん（左）
　森田美希さん

▶海田南小学校
　大和田 千夏さん（中央）
　助田龍信さん（左）
　原田健吾さん

投票箱


